
Jiří Opelík odpovídal na otázky Petra Hanušky

(E*forum, 27. 09. 2017)

V novém bohemistickém příspěvku přináší E*forum rozsáhlý rozhovor Petra
Hanušky s literárním historikem, kritikem a editorem Jiřím Opelíkem, který před
rokem otiskly Týnecké listy (26, 2016, č. 10. říjen, s. 27–30). Připomíná mj. monografii
Josef Čapek, kterou letos znovu vydala Triáda. „Cele mne naplňuje poznávání dobré
literatury, kterou vytvořili jiní. V mladých letech jsem tvrdil, že píšu jen pro sebe –
tečka. To sice jaksi stále platí, i když bych dnes totéž vyjádřil takto: Píšu o literatuře,
protože musím. Ale dnes, ve stáří, to potřebuji několika slovy doplnit: Píšu o literatuře,
protože musím, ale chci svým psaním sloužit lidem, kteří literaturu milují.“

www.ipsl.cz

http://www.ipsl.cz/index.php?id=1253&menu=e-forum&sub=e-forum&str=text.php
http://www.ipsl.cz/

